
1 
 

Protokół Nr 3/2019 
z posiedzenia  
Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 20 marca 2019 r.  
 

I. Otwarcie posiedzenia. 
 
 Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek stwierdzając quorum otworzył posiedzenie Komisji 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Następnie przywitał Członków Komisji oraz przybyłych 
gości. 

Załącznik nr 1, 2 
II. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia  
Następnie zapytał, czy są uwagi do otrzymanego porządku posiedzenia. Uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Informacja WFOŚiGW o liczbie instalacji odnawialnych źródeł energii w podziale na 

hydroinstalacje, instalacje wiatrowe, fotowoltaiczne, do podgrzewania CWU, pomp ciepła ze 
wskazaniem na powiaty korzystające z dofinansowania. 

4. Informacja WUP o liczbie działalności gospodarczych zarejestrowanych/prowadzonych, 
planowanych do otwarcia na obszarach wiejskich w podziale na powiaty i główne branże, 
korzystających ze wsparcia PUP-ów.  

5. Zaopiniowanie materiałów na V sesję Sejmiku, w tym: 
 projektu uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku 

i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2019 roku w Województwie Warmińsko-
Mazurskim; 

 projektu uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
przez Fundację na rzecz Ochrony Środowiska i Zrównoważonej Urbanizacji Natura 2010 do 
usunięcia naruszenia prawa dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie; 

 projektu uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko -Mazurskiego 
przez Fundację Ochrony Środowiska Odnawialne Źródła Energii do usunięcia naruszenia 
prawa dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie "Podziału Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na obwody łowieckie". 

6.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
7.  Przyjęcie protokołu nr 2/2019 z dnia 13 lutego 2019 r. 
8.  Zakończenie posiedzenia. 
 

III. Informacja WFOŚiGW o liczbie instalacji odnawialnych źródeł energii w podziale 
na hydroinstalacje, instalacje wiatrowe, fotowoltaiczne, do podgrzewania CWU, 
pomp ciepła ze wskazaniem na powiaty korzystające z dofinansowania. 
 

Przewodniczący Komisji poprosił przedstawicieli WFOŚiGW o przedstawienie materiału  
w oparciu o przygotowaną prezentację multimedialną.  



2 
 

Na wstępie p. Anna Granacka, pracownik WFOŚiGW wskazała źródła finansowania 
przedsięwzięć z zakresu efektywności energetycznej i OZE ze szczególnym uwzględnieniem  
pożyczki jako podstawowej formy wydatkowania środków w Funduszu. Poinformowała skąd 
pochodzą środki przeznaczone na pożyczki, kto może zostać pożyczkobiorcą oraz przedstawiła 
podstawowe warunki, które należy spełnić, aby uzyskać ten rodzaj wsparcia finansowego. 
Dodała, że kredyt w Banku Ochrony Środowiska również może stanowić źródło finansowania 
ww. przedsięwzięć.  
 
Drugą część prezentacji poprowadził p. Przemysław Koniecko, pracownik WFOŚiGW,  
który skupił się na ofercie Funduszu skierowanej do osób fizycznych. Wspomniał o programie 
Konsument, Ewa Plus i obecnie wdrażanym Czyste Powietrze. Poinformował, jaki jest cel tego 
programu, kto może zostać jego beneficjentem, co można sfinansować w ramach programu, jakie 
są formy dofinansowania i intensywność dofinansowania. Następnie podał dane dot. programu 
Czyste Powietrze na dzień 14 marca 2019 r. przedstawiając liczbę złożonych wniosków, liczbę 
zawartych umów o dofinansowanie oraz liczbę podjętych uchwał. Kontynuując przywołał 
statystyki dot. umów zawartych w 2018 roku w rozbiciu na dotacje, pożyczki, program Ewa Plus 
oraz Czyste Powietrze. Zwrócił uwagę, że najwięcej środków trafiło do powiatu olsztyńskiego, 
mrągowskiego, giżyckiego, działdowskiego. Natomiast ze środków nie skorzystano w powiatach 
węgorzewskim, gołdapskim, oleckim i nidzickim. 
 

Załącznik nr 3 
 
Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawiony materiał i poprosił o pytania. 
 
Radna Jolanta Andruszkiewicz zapytała, czy obecnie osoby zrzeszone w spółdzielni mogą 
ubiegać się o dotacje na panele fotowoltaiczne oraz czy były już przyznawane środki na tego typu 
przedsięwzięcia.  
Pani Anna Granacka, pracownik WFOŚiGW poinformowała, że można wnioskować tylko  
o środki zwrotne. Wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości uzyskania dotacji dodając,  
że przypuszczalnie w przyszłym roku środki przeznaczone na dotacje mogą ulec zwiększeniu. 
Dodała, że dotychczas tego typu środki przyznawane były na opracowanie założeń klastra 
energetycznego.  
 
W uzupełnieniu do powyższego p. Adam Krzyśków, Prezes Zarządu Warmińsko-Mazurskiej 
Agencji Energetycznej w Olsztynie poinformował, że obecnie na terenie województwa 
funkcjonują cztery klastry energetyczne utworzone głównie przez przedsiębiorców 
produkujących energię.  
Natomiast w nawiązaniu do pytania Radnej Jolanty Andruszkiewicz wyjaśnił, że założenie 
energetyki prosumenckiej małych producentów jest dopiero w planach polskiego rządu i obecnie 
nie wiadomo jaką formę przyjmie, czy będzie miało charakter spółdzielni energetycznej,  
czy klastra energetycznego.  
Dodał, że klastry, które już funkcjonują na rynku, nie korzystają z żadnych przywilejów typu 
dotacyjnego czy też w postaci specjalnej taryfy przesyłowej.  
 
Radny Marek Chyl zwrócił się z pytaniem do przedstawicieli WFOŚiGW jakie dodatkowe 
działania można podjąć, żeby zachęcić potencjalnych beneficjentów do pozyskania funduszy  
na OZE.  
Przedstawiciele WFOŚiGW stwierdzili, że bardzo ważne jest podnoszenie poziomu świadomości 
ekologicznej i kształtowanie postaw ekologicznych społeczeństwa. Podali, że w ramach 
programu Czyste Powietrze zostało przeszkolonych około 6 tys. osób. Ponadto na bieżąco 
finansowane są w ramach dotacji spotkania z zakresu edukacji ekologicznej zarówno w miastach, 
jak i na obszarach wiejskich.  



3 
 

W dalszej części posiedzenia, p. Adam Krzyśków, Prezes Zarządu Warmińsko-Mazurskiej 
Agencji Energetycznej w Olsztynie, korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawił 
działalność Agencji. Na wstępie zaznaczył, że jest ona spółką założoną w 2009 r., w której 100% 
udziałów należy do województwa warmińsko-mazurskiego. Następnie wskazał jej cel i misję. 
Kontynuując omówił poszczególne zadania Agencji, zwracając szczególną uwagę na działania  
w zakresie monitorowania rozwoju regionalnego rynku energetycznego. Zaznaczył, że obecnie 
jedynym dokumentem, który dotyczy OZE jest „Koncepcja rozwoju OZE w województwie 
warmińsko-mazurskim do 2020 roku”. Przedstawił międzynarodowe, unijne oraz krajowe 
uwarunkowania prawne. W dalszej kolejności wskazał źródła danych, z których korzysta Agencja 
podkreślając, iż wiedza w tym zakresie jest bardzo rozproszona i trudno dostępna. Kolejno 
omówił dane na dzień 19.03.2019 r. pochodzące z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Warmia i Mazury, m.in z działania 4.1 Wspieranie wytwarzania i dystrybucji energii pochodzącej 
ze źródeł odnawialnych, 4.2 Efektywność energetyczna i wykorzystanie OZE w MŚP,  
4.3 Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków, 4.4 Zrównoważony transport miejski, 
4.5 Wysokosprawne wytwarzanie energii. Następnie przedstawił dane pozyskane z Urzędu 
Regulacji Energetyki na dzień 31.12.2018 r. Na koniec Prezes Zarządu Warmińsko-Mazurskiej 
Agencji Energetycznej w Olsztynie przeszedł do formułowania wniosków. Tu szczególnie 
zaakcentował, iż ważnym elementem rozwoju OZE jest edukacja i wspieranie innowacji.  
 

 Załącznik nr 4 
 
Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawiony materiał i poprosił o pytania. 
 
Radny Marcin Piwowarczyk poruszył temat lokalnych biogazowni w gospodarstwach rolnych 
wykorzystujących gnojowicę do produkcji energii elektrycznej i ciepła. 
Pan Adam Krzyśków potwierdził, że w regionie powstało kilka dużych biogazowni 
finansowanych w ramach RPO opartych na modelu niemieckim, tj. wykorzystujących  
do produkcji biogazu głównie wsad w postaci gnojowicy i kiszonki z kukurydzy. Wyjaśnił,  
że na rynku polskim tego typu technologię oferowała tylko jedna firma. Dodał, że obecnie,  
po zrealizowaniu części projektów pojawiły się zarzuty, że została naruszona zasada 
konkurencyjności. Poinformował, że projekty są badane przez organy do tego uprawnione. 
 
Następnie Pani Jolanta Piotrowska, Członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
zaprosiła Członków Komisji do udziału w XX Samorządowym Forum Ekologicznym 
„Energie#Energia”, które odbędzie się w terminie 9-10 maja 2019 roku w Rynie. Poinformowała, 
że tegoroczne jubileuszowe forum poświęcone będzie branży energetycznej oraz korzyściom 
wynikającym z zastosowania OZE, a gośćmi specjalnymi będą przedstawiciele samorządów  
z partnerskiego regionu Saksonia-Anhalt (Niemcy). Dodała, że w drugim dniu konferencji 
program przewiduje wizytę uczestników w biogazowniach na Warmii i Mazurach. 
 
Przewodniczący Komisji podziękował za zaproszenie. Następnie poprosił p. Zdzisława 
Szczepkowskiego, Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie o przedstawienie 
informacji na temat liczby działalności gospodarczych zarejestrowanych/prowadzonych, 
planowanych do otwarcia na obszarach wiejskich w podziale na powiaty i główne branże, 
korzystających ze wsparcia PUP-ów. Poinformował, że pisemną część materiałów Członkowie 
Komisji otrzymali drogą mailową.  
 
           Załącznik nr 5 
 



4 
 

IV. Informacja WUP o liczbie działalności gospodarczych 
zarejestrowanych/prowadzonych, planowanych do otwarcia na obszarach wiejskich 
w podziale na powiaty i główne branże, korzystających ze wsparcia PUP-ów. 

Pan Zdzisław Szczepkowski, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie korzystając  
z prezentacji multimedialnej zreferował ww. temat. Na wstępie podał najważniejsze dane 
statystyczne dotyczące bezrobocia w regionie, m.in. podkreślił spadek liczby bezrobotnych  
oraz spadek wielkości stopy bezrobocia w 2018 roku. Dodał, że w przypadku terenów wiejskich 
bezrobocie sięga ponad 50% ogółu zarejestrowanych w urzędach pracy i ma swoje źródło  
w strukturalnym bezrobociu popegeerowskim. Następnie przeszedł do omawiania danych 
wskazując, że ponad 42% wszystkich wyrejestrowanych z tytułu rozpoczęcia działalności 
gospodarczej stanowili bezrobotni z terenów wiejskich. Wyjaśnił, że nowo zarejestrowane 
podmioty najczęściej podejmowały działalność w sekcji budownictwa oraz handlu hurtowego  
i detalicznego. Kontynuując przedstawił rozkład powiatowy dotacji udzielonych przez PUP-y 
bezrobotnym zamieszkującym tereny wiejskie informując, że najwięcej tego typu dotacji 
udzielono w powiecie olsztyńskim, ostródzkim, iławskim oraz nowomiejskim.  
W dalszej kolejności p. Zdzisław Szczepkowski wskazał jakiego rodzaju działalność gospodarczą 
podejmują nowo zarejestrowane podmioty na wsi dzięki ww. dotacjom. Na koniec przedstawił 
proces przyznawania dotacji i wysokości ich kwot.  
 

Załącznik nr 6 
 
Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawiony materiał i otworzył dyskusję oddając 
głos Radnemu Marcinowi Piwowarczykowi. Radny wskazał, że w powiecie mrągowskim,  
z którego pochodzi, występuje problem innego rodzaju, tzn. brakuje pracowników. W związku  
z tym oczekuje od urzędów pracy pomocy w ich pozyskaniu. 
 
Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie przyznał, że obecnie rynek pracy 
przekształcił się z rynku pracodawcy w rynek pracobiorcy, natomiast niedobory pracowników  
są uzupełniane pracownikami z zagranicy, głównie z Ukrainy. Podkreślił, że jest to tendencja 
zwyżkowa, o czym świadczą dane na koniec lutego br. dotyczące wydanych oświadczeń  
o powierzeniu pracy cudzoziemcom (około 4,5 tys.).  
Dodał, że w regionie występuje najniższy w kraju współczynnik aktywności zawodowej  
oraz wskaźnik zatrudnienia, tj. połowa ludzi w wieku produkcyjnym w województwie jest 
nieaktywna zawodowo. Stwierdził, że pierwszoplanową kwestią dla przedsiębiorców jest 
myślenie perspektywiczne i zapewnienie sobie w przyszłości wykwalifikowanej kadry,  
np. poprzez działania propagujące szkolnictwo zawodowe związane z zakładem pracy typu 
sponsorowanie praktyk, staży, klasy patronackie, zatrudnienie pracowników młodocianych.  
 
Jako kolejny zabrał głos p. Wiktor Marek Leyk, Szef Kancelarii Sejmiku, który zaznaczył,  
że już rocznik statystyczny z 2011 roku pokazywał, że II połowa tej dekady to będzie rosnący 
brak ludzi do pracy w Polsce. Ponadto podkreślił, że powinno się piętnować fakt, że tak duża 
liczba osób w wieku produkcyjnym nie chce podjąć pracy. Następnie zapytał czy w Polsce 
funkcjonują, poza prywatnymi, agencje państwowe, które prowadzą rekrutację pracowników.  
Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie odpowiedział, że takie agencje państwowe 
nie istnieją. Wyjaśnił, że każde województwo rejestruje swoje agencje zatrudnienia,  
które są niepublicznymi jednostkami świadczącymi usługi, m.in. w zakresie pośrednictwa pracy. 
W województwie warmińsko-mazurskim jest ich 85. Dodał, że podlegają one kontroli 
Państwowej Inspekcji Pracy.  
 
Pani Jolanta Piotrowska, Członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego przyznała,  
że jest wiele branż w województwie, którym brakuje pracowników, m.in. w turystyce  



5 
 

czy medycynie. Podkreśliła, że bardzo dużą rolę odgrywa szkolnictwo zawodowe, które  
nie funkcjonuje w regionie i fakt ten powoduje brak wykwalifikowanej kadry. Dodała,  
że w przygotowywanej obecnie aktualizacji strategii rozwoju społeczno-gospodarczego 
województwa należy uwzględnić także te niekorzystne trendy, ale również bardziej zwrócić 
uwagę na rozwój przedsiębiorczości oraz na ułatwienie działalności typu start-up.  
 
Przewodniczący Komisji podziękował za dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.  
 
V. Zaopiniowanie materiałów na V sesję Sejmiku: 

 
 projekt uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy 

maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2019 roku w Województwie 
Warmińsko-Mazurskim; 

Przewodniczący Komisji poprosił p. Alicję Bojarską, Zastępcę Dyrektora Departamentu Obszarów 
Wiejskich i Rolnictwa o omówienie ww. projektu uchwały. 
Na wstępie p. Alicja Bojarska poinformowała, że sejmik województwa, po zasięgnięciu opinii 
Ministra Zdrowia oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, określa w drodze uchwały ogólną 
powierzchnię przeznaczoną corocznie pod uprawy maku i konopi włóknistych  
oraz rejonizację tych upraw. Poinformowała, że tego typu uchwałę sejmik podejmuje od 2009 roku. 
Dodała także, że projekt uchwały opiniują również podmioty, które w statucie mają zapisaną 
promocję i ochronę zdrowia oraz przeciwdziałanie uzależnieniom.  
Następnie wyjaśniła, że deklarowane powierzchnie upraw nie pokrywają się z faktycznymi 
zasiewami i dla zobrazowania tego faktu przedstawiła zestawianie deklarowanych powierzchni 
upraw konopi włóknistych przyjmowanych uchwałami sejmiku województwa oraz faktycznie 
zrealizowanymi zasiewami/zbiorami w latach 2009-2019. Pokazywało ono, że deklarowane 
powierzchnie upraw są określane na wysokim poziomie, natomiast w rzeczywistości zasiewy są dużo 
niższe. 

          Załącznik nr 7 
 

Na koniec Zastępca Dyrektora Departamentu Obszarów Wiejskich i Rolnictwa poinformowała  
o wielkości tegorocznej powierzchni oraz rejonizacji upraw konopi włóknistych na obszarze 
województwa warmińsko-mazurskiego. Jednocześnie wyjaśniła, że z uwagi na brak podmiotów 
zainteresowanych uprawą maku niskomorfinowego oraz maku innego niż niskomorfinowy nie 
określa się powierzchni pod ich uprawę w roku 2019.  

 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał ww. projekt uchwały  
pod głosowanie.  
Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji, przeciw - 0, 
wstrzymało się – 0. 
 

 projekt uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
przez Fundację na rzecz Ochrony Środowiska i Zrównoważonej Urbanizacji Natura 
2010 do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie; 

 projekt uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko -Mazurskiego 
przez Fundację Ochrony Środowiska Odnawialne Źródła Energii do usunięcia 
naruszenia prawa dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie "Podziału Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie"; 
 



6 
 

Przewodniczący Komisji poprosił p. Bogdana Meinę, Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska 
o przedstawienie ww. projektu uchwały. 
Na początku Pan Bogdan Meina poinformował, że tego typu uchwały podejmowane są przez sejmik 
województwa, ponieważ osoby fizyczne, przedsiębiorcy, a także fundacje będące właścicielami 
gruntów na terenie województwa warmińsko-mazurskiego występują o wyłączenie ich gruntów  
z terenów obwodów łowieckich. Wyjaśnił, że w takim przypadku Sejmik Województwa podejmuje 
uchwałę, w której przedmiotowy wniosek zostaje oddalony z uwagi na brak kompetencji  
i możliwości, które wynikają z aktualnych uregulowań prawnych. Wówczas zainteresowany może 
zwrócić się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie o wyłączenie jego 
nieruchomości z obszaru polowań. Kontynuując zaznaczył, że po zezwoleniu wydanym przez WSA 
na wyłączenie nieruchomości z obszaru polowań zainteresowanemu przysługuje odszkodowanie  
z budżetu państwa za szkody łowieckie wyrządzone w uprawach rolnych przez dziki, łosie, jelenie, 
daniele i sarny. Następnie Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska omówił przedmiotowe 
projekty uchwał informując o wielkości i lokalizacji gruntów wnioskowanych do wyłączenia  
z obszaru polowań.  
 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał ww. projekty uchwał pod głosowanie.  
 
Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego przez Fundację na rzecz Ochrony Środowiska i Zrównoważonej 
Urbanizacji Natura 2010 do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie” głosowało 7 Członków Komisji, 
przeciw - 0, wstrzymało się – 0. 
 
Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa 
Warmińsko -Mazurskiego przez Fundację Ochrony Środowiska Odnawialne Źródła Energii do 
usunięcia naruszenia prawa dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie "Podziału Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na obwody łowieckie" głosowało 7 Członków Komisji, przeciw - 0,  
wstrzymało się – 0. 
 
 

           
VI. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że do Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wpłynął Apel Rady Miast Ełku w sprawie pilnego 
przyjęcia przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego tzw. uchwały antysmogowej.  
Przewodniczący Komisji zaznaczył, że podobne apele prawdopodobnie będą coraz częściej wpływać 
do Sejmiku Województwa i w przyszłości konieczne będzie zajęcie stanowiska w tej sprawie.  
W odniesieniu do powyższego głos zabrała p. Jolanta Piotrowska, Członek Zarządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. Podkreśliła, że obecnie, poza edukacją ekologiczną, istotny jest 
monitoring mieszkańców pod kątem paliw stałych spalanych w gospodarstwach domowych. Dodała,  
że jest to zadanie gmin. 
 
Następnie poinformowała, że Zarząd Województwa uwzględni odpowiednie zapisy w obecnie 
aktualizowanej strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego 
w zakresie tzw. projektów parasolowych do realizacji w ramach RPO. Wyjaśniła, że beneficjentami 
tych projektów będą jednostki samorządu terytorialnego, a odbiorcami ostatecznymi (użytkownikami 
różnych rodzajów instalacji OZE) będą mieszkańcy danej gminy. 



7 
 

Reasumując p. Jolanta Piotrowska wyraziła zdanie, że uchwała antysmogowa jest potrzebna,  
ale należy odpowiednio przygotować się do jej wprowadzenia i zawrzeć stosowne zapisy  
w strategicznych dokumentach.  
Radny Jacek Pawlik zapytał czy na terenie Miasta Ełku, skąd pochodzi apel, prowadzone są pomiary 
jakości powietrza.  
Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska poinformował, że na wniosek władz miasta od stycznia 
2017 roku działa w Ełku państwowa stacja monitoringu jakości powietrza.  
Następnie w odniesieniu do kwestii przyjęcia tzw. uchwały antysmogowej wyjaśnił, że z obowiązku 
ustawowego w województwie funkcjonują programy ochrony powietrza oraz plany działań 
krótkoterminowych dla 3 stref, tj. strefy m. Olsztyn, strefy m. Elbląg oraz strefy warmińsko-
mazurskiej, w których dokonywana jest ocena jakości powietrza. Wyjaśnił, że Warmińsko-Mazurski 
Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska każdego roku w kwietniu przekazuje Zarządowi 
Województwa ocenę jakości powietrza w województwie warmińsko-mazurskim za miniony rok.  
Ponadto dodał, że w związku z obowiązującymi programami ochrony powietrza poszczególne urzędy 
opracowują własne programy ograniczenia niskiej emisji oraz plany gospodarki niskoemisyjnej,  
na podstawie których podejmują odpowiednie działania naprawcze.  
Kontynuując poinformował, że corocznie samorządy lokalne przekazują Marszałkowi Województwa 
informację o podjętych działaniach w zakresie ochrony jakości powietrza, które następnie  
są przekazywane Ministrowi Środowiska.  
Na koniec zwrócił uwagę, że Ministerstwo Środowiska przygotowuje projekt zmian do ustawy Prawo 
ochrony środowiska, gdzie prawdopodobnie nałoży na samorządy obowiązek przygotowania jednego 
programu ochrony powietrza dla całego województwa.  
 
Radny Jacek Pawlik zapytał jakie skutki rodzi przyjęcie uchwały antysmogowej.  
Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska odpowiedział, że jako przykład może służyć sytuacja 
z południa Polski, gdzie uchwałą sejmiku małopolskiego zakazano mieszkańcom Krakowa palenia 
węglem i drewnem. Wyjaśnił, że pojawiły się możliwości instalowania innych kotłów, np. na gaz, 
które były dofinansowane przez samorząd miasta Krakowa, ale wyłączono wszystkie kominki  
na drewno i kotły na węgiel. Dodał, że zaistniała sytuacja spotkała się z dużym protestem 
mieszkańców.  
 
Przewodniczący Komisji podziękował za głosy oraz wyraził zdanie, że temat wymaga bieżącego 
monitorowania. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji poinformował, że Nidzicka Fundacja Rozwoju NIDA  
oraz Sołectwo Sarnowo skierowały prośbę o podjęcie przez sejmik województwa rezolucji w sprawie 
budowy wielkich ferm przemysłowych na ich terenie. Zapytał Członków Komisji jakie jest ich zdanie 
w tej kwestii. Zdecydowano, aby temat przedyskutować na posiedzeniach Klubów Radnych  
oraz zaprosić przedstawiciela z powiatu nidzickiego oraz gminy Kozłowo. 
 
 

VII. Przyjęcie protokołu nr 2/2019 z dnia 13 lutego 2019 r. 
 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi do Protokołu Nr 2/2019 z posiedzenia Komisji 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z 13 lutego 
2019 r.  
W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. Za pozytywnym przyjęciem ww. protokołu 
głosowało 7 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.   
 
 
 
 



8 
 

VIII. Zakończenie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek podziękował zebranym za udział w posiedzeniu Komisji 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu  
20 marca 2019 r. i zakończył posiedzenie.  
 
   
         Przewodniczący Komisji 
 
 
         Jan Bobek 
 

 

 

Sporządziła: 

Beata Kantolak 

 


